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Informacja prasowa 
 

Blisko milion użytkowników mLegitymacji ZUS 
 
Od stycznia 2023 roku każdy emeryt i rencista może korzystać z elektronicznej wersji legitymacji. 
Wystarczy, że zainstaluje na swoim smartfonie aplikację mObywatel i pobierze dokument. 
Z mLegitymacji ZUS korzysta już blisko milion świadczeniobiorców.  
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych automatycznie wystawia mLegitymacje wszystkim osobom, które 
nabywają prawo do emerytury, renty lub nauczycielskiego świadczenie kompensacyjnego. Plastikowa 
karta jest obecnie wydawana wyłącznie na wniosek. W tym celu należy wypełnić formularz ERL- 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
ZUS wystawi elektroniczną wersję legitymacji także w przypadku, gdy emeryt lub rencista dysponuje 
już plastikową kartą emeryta-rencisty. Tradycyjna legitymacja pozostaje ważna do upływu terminu jej 
ważności. Posiadacze obu wersji mogą korzystać z nich zamiennie, według własnych preferencji. 
 
Osoby niepełnoletnie, które otrzymują rentę rodzinną, mogą pobrać mLegitymację, pod warunkiem 
że ukończyły 13. rok życia, posiadają profil zaufany oraz dowód osobisty. 
 
Jak dodać mLegitymację w aplikacji mObywatel 
Z mLegitymacji można korzystać na własnym urządzeniu mobilnym, na przykład smartfonie za 
pośrednictwem bezpłatnej aplikacji „mObywatel”. Jeśli emeryt lub rencista dotychczas nie korzystał  
z tej aplikacji, może ją pobrać ze sklepów Google Play lub App Store. Po zalogowaniu się do aplikacji 
należy potwierdzić swoją tożsamość dołączając dowód osobisty, a następnie wystarczy wybrać opcję 
„Dodaj dokument” i wskazać legitymację emeryta-rencisty z wyświetlonej listy.  
 
Elektroniczny dokument działa tak jak tradycyjny, umożliwiając potwierdzenie statusu emeryta lub 
rencisty oraz korzystanie z przysługujących ulg i zniżek (np. zniżek do biletów). Z danych ZUS wynika, 
że z tego rozwiązania korzysta już niemal milion świadczeniobiorców. W 2023 roku mLegitymację 
pobrało 611 tysięcy emerytów i rencistów, w 2024 roku – 317,5 tysiąca, a w 2025 roku – 58,3 tysiąca. 
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